
 

 
【北区長浦地区】 

エリアバス×タク運行計画（変更） 
 

 

 

◆運行計画 

◇現運行概要 ･･･････････････････････････････ ２ 

◇新運行概要 ･･･････････････････････････････ ３ 

◇現運行ルート図 通年運行･･･････････････････ ４ 

◇新運行ルート図 通年運行･･･････････････････ ５ 

◇現運行ルート図 スクールライナー･･･････････ ６ 

◇新運行ルート図 スクールライナー･･･････････ ７ 

◇現運行ダイヤ ･････････････････････････････ ８ 

◇新運行ダイヤ ･････････････････････････････ ９ 

 

 

 

 

 

資料 １－２ 



現運行概要  

運行種別 バス軸 
バス軸 

(スクールライナー) 

エリアタクシ

ー 

運行期間 

事前予約があった 

火曜・木曜・金曜 

（12 月 29 日から 

1 月 3 日を除く） 

12 月 1 日から 3月の終業式まで 

 
（1便は事前予約のあった日） 

（土休日・祝日及び学休日を除く） 

事前予約が 

あった日 

（12月29日から

1月 3日を除く） 

運行便数 

(便/日) 
3 便 4 便 

バス軸に 

あわせて運行 

運行区間 

・ 

運行距離 

(km) 

【3 便】 

上堀田～大月公民館

～長浦コミュニティ

センター～セブンイ

レブン浦木店～北区

役所～豊栄駅～豊栄

病院・・10.9km 

【4,5 便】 

豊栄病院～豊栄駅～

北区役所～セブンイ

レブン浦木店～長浦

コミュニティセンタ

ー～大月公民館～上

堀田・・10.9km 

【1,2 便】 

上堀田～大月公民館～長浦コミュニテ

ィセンター～光晴中学校～豊栄駅 

・・10.4km 

【6,7 便】 

豊栄駅～光晴中学校～長浦コミュニテ

ィセンター～大月公民館～上堀田・・

10.4km 

 

内沼地区 

運行手段 
ジャンボタクシー 

（定員 14 名） 

【1便】ジャンボタクシー（定員 14 名） 

【2,6,7 便】マイクロバス(定員 28 名) 

タクシー車両 

（定員 4名） 

運賃 

(円/回) 

大人    300 円 

小人    150 円 

未就学児  無料 

大人   300 円 

小人   150 円 

未就学児  無料 

通学用定期券  

中学生：12～3 月定期券 33,000 円 

12～1 月定期券 17,800 円 

2～3 月定期券 15,200 円  

高校生：12～3 月定期券 18,300 円 

12～1 月定期券  9,900 円 

2～3 月定期券  8,400 円  

一律  100 円 

支払方法 現金及びキャッシュレス決済 

運行主体 新潟市 

運行 

事業者 
新潟市エリアバス×タク連盟（運営事務局：新潟市ハイヤータクシー協会） 

 
正 新潟第一交通 

【1便】新潟第一交通 

【2,6,7 便】富士タクシー 
太陽交通 

副 太陽交通、都タクシー 太陽交通、都タクシー  

運行形態 道路運送法第４条 

 



新運行概要  

運行種別 バス軸 
バス軸 

(スクールライナー) 

エリアタクシ

ー 

運行期間 

事前予約があった 

火曜・木曜・金曜 

（12 月 29 日から 

1 月 3 日を除く） 

12 月 1 日から 3月の終業式まで 

 
（1便は事前予約のあった日） 

（土休日・祝日及び学休日を除く） 

事前予約が 

あった日 

（12月29日から

1月 3日を除く） 

運行便数 

(便/日) 
3 便 4 便 

バス軸に 

あわせて運行 

運行区間 

・ 

運行距離 

(km) 

【3 便】 

上堀田～大月公民館

～長浦コミュニティ

センター～浦木交差

点～北区役所・図書館

前～豊栄駅～石動・・

13.9km 

【4,5 便】 

石動～豊栄駅～北区

役所・図書館前～浦木

交差点～長浦コミュ

ニティセンター～大

月公民館～上堀田・・

13.9km 

【1,2 便】 

上堀田～大月公民館～長浦コミュニテ

ィセンター～光晴中学校～豊栄駅 

・・10.4km 

【6,7 便】 

豊栄駅～光晴中学校～長浦コミュニテ

ィセンター～大月公民館～上堀田・・

10.4km 

 

内沼地区、里飯

野地区 

運行手段 
ジャンボタクシー 

（定員 14 名） 

【1便】ジャンボタクシー（定員 14 名） 

【2,6,7 便】マイクロバス(定員 28 名) 

タクシー車両 

（定員 4名） 

運賃 

(円/回) 

大人    300 円 

小人    150 円 

未就学児  無料 

大人   300 円 

小人   150 円 

未就学児  無料 

通学用定期券  

中学生：12～3 月定期券 33,000 円 

12～1 月定期券 17,800 円 

2～3 月定期券 15,200 円  

高校生：12～3 月定期券 18,300 円 

12～1 月定期券  9,900 円 

2～3 月定期券  8,400 円  

一律  100 円 

支払方法 現金及びキャッシュレス決済 

運行主体 新潟市 

運行 

事業者 
新潟市エリアバス×タク連盟（運営事務局：新潟市ハイヤータクシー協会） 

 
正 新潟第一交通 

【1便】新潟第一交通 

【2,6,7 便】富士タクシー 
太陽交通 

副 太陽交通、都タクシー 太陽交通、都タクシー  

運行形態 道路運送法第４条 

 



●長浦コミュニティセンター

セブンイレブン浦木店●

●光晴中学校

●北区役所・文化会館

●
葛塚小学校

●豊栄病院

豊栄駅●

ウオロク豊栄店●

長浦郵便局●

●大月公民館

上大月公民館
●

●里飯野公民館

現運行ルート 通年運行

豊栄南小学校●

エリアタクシー
内沼エリア



セブンイレブン浦木店●

●光晴中学校

●北区役所・文化会館

●
葛塚小学校

●豊栄病院

豊栄駅●

ウオロク豊栄店●

長浦郵便局●

●大月公民館

上大月公民館
●

新運行ルート 通年運行

豊栄南小学校●

エリアタクシー
内沼エリア

O

P

Q

R

長浦コミュニティセンター●

K

L

M

N

●里飯野公民館



●長浦コミュニティセンター

セブンイレブン浦木店●

●光晴中学校

葛塚小学校●

●豊栄病院

豊栄駅●

ウオロク豊栄店●

長浦郵便局●

●大月公民館

上大月公民館
●

●里飯野公民館

現運行ルート スクールライナー

豊栄南小学校●



セブンイレブン浦木店●

●光晴中学校

葛塚小学校●

●豊栄病院

豊栄駅●

ウオロク豊栄店●

長浦郵便局●

●大月公民館

上大月公民館
●

●里飯野公民館

新運行ルート スクールライナー

豊栄南小学校●

O

P

Q

R

K

L

M

N

長浦コミュニティセンター●



◇現運行ダイヤ

3便 4便 5便 1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便

往路 復路 復路 往路 往路 往路 復路 復路 復路 復路

3日/週 3日/週 3日/週 平日毎日 平日毎日 3日/週 3日/週 3日/週 平日毎日 平日毎日

通院・買い物 通院・買い物 通院・買い物 通勤・通学 通勤・通学 通院・買い物 通院・買い物 通院・買い物 通勤・通学 通勤・通学

○ ○ ○ ○

〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

1 上堀田 9:15 12:15 13:15 6:10 7:19 9:15 12:15 13:15 16:45 17:57

2 岡新田神社 9:16 12:14 13:14 6:12 7:21 9:16 12:14 13:14 16:44 17:56

3 岡新田 9:18 12:12 13:12 6:14 7:23 9:18 12:12 13:12 16:42 17:54

4 上大月上 9:20 12:10 13:10 6:17 7:26 9:20 12:10 13:10 16:40 17:52

5 上大月下 9:22 12:08 13:08 6:19 7:28 9:22 12:08 13:08 16:38 17:50

6 大月神社 9:28 12:02 13:02 6:26 7:35 9:28 12:02 13:02 16:32 17:44

7 大月公民館 9:30 12:00 13:00 6:28 7:37 9:30 12:00 13:00 16:30 17:42

8 大月下 9:31 11:59 12:59 6:30 7:39 9:31 11:59 12:59 16:29 17:41

9 勘七新田 9:33 11:57 12:57 6:32 7:41 9:33 11:57 12:57 16:27 17:39

10 長場 9:34 11:56 12:56 6:34 7:43 9:34 11:56 12:56 16:26 17:38

11 長浦コミュニティセンター 9:36 11:54 12:54 6:36 7:45 9:36 11:54 12:54 16:24 17:36

12 農村公園前 9:37 11:53 12:53 6:38 7:47 9:37 11:53 12:53 16:23 17:35

13 浦木内沼(乗継地点) 9:39 11:51 12:51 6:40 7:49 9:39 11:51 12:51 16:21 17:33

14 浦木交差点前 9:40 11:50 12:50 - - 9:40 11:50 12:50 - -

15 浦木長戸 9:41 11:49 12:49 - - 9:41 11:49 12:49 - -

16 古鳥屋 9:43 11:47 12:47 - - 9:43 11:47 12:47 - -

17 上土地亀 9:44 11:46 12:46 - - 9:44 11:46 12:46 - -

18 上土地亀公民館 9:46 11:44 12:44 - - 9:46 11:44 12:44 - -

19 川西3丁目 9:47 11:43 12:43 - - 9:47 11:43 12:43 - -

20 川西2丁目 9:48 11:42 12:42 - - 9:48 11:42 12:42 - -

25 光晴中学校 - - - 6:44 7:53 - - - 16:17 17:29

26 葛塚小学校 - - - 6:46 7:55 - - - 16:15 17:27

27 嘉山 9:51 11:39 12:39 - - 9:51 11:39 12:39 - -

28 北区役所・文化会館前 9:52 11:38 12:38 - - 9:52 11:38 12:38 - -

29 福明寺 9:54 11:36 12:36 6:48 7:57 9:54 11:36 12:36 16:13 17:25

30 白新町 9:55 11:35 12:35 6:50 7:59 9:55 11:35 12:35 16:12 17:24

31 豊栄駅南口 9:57 11:33 12:33 6:52 8:01 9:57 11:33 12:33 16:10 17:22

32 豊栄病院 10:00 11:30 12:30 - - 10:00 11:30 12:30 - -

(令和5年12月1日改定)

夏期（4月～11月） 冬期（12月～3月）

予約の必要

停留所

往路・復路

運行日

使用用途

スクールライナー



◇新運行ダイヤ

3便 4便 5便 1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便

往路 復路 復路 往路 往路 往路 復路 復路 復路 復路

3日/週 3日/週 3日/週 平日毎日 平日毎日 3日/週 3日/週 3日/週 平日毎日 平日毎日

通院・買い物 通院・買い物 通院・買い物 通勤・通学 通勤・通学 通院・買い物 通院・買い物 通院・買い物 通勤・通学 通勤・通学

○ ○ ○ ○

〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

1 上堀田 9:15 12:18 13:18 6:10 7:19 9:15 12:18 13:18 16:45 17:57

2 岡新田神社 9:16 12:17 13:17 6:12 7:21 9:16 12:17 13:17 16:44 17:56

3 岡新田 9:18 12:15 13:15 6:14 7:23 9:18 12:15 13:15 16:42 17:54

4 上大月上 9:20 12:13 13:13 6:17 7:26 9:20 12:13 13:13 16:40 17:52

5 上大月下 9:22 12:11 13:11 6:19 7:28 9:22 12:11 13:11 16:38 17:50

6 大月神社 9:28 12:05 13:05 6:26 7:35 9:28 12:05 13:05 16:32 17:44

7 大月公民館 9:30 12:02 13:02 6:28 7:37 9:30 12:02 13:02 16:30 17:42

8 大月下 9:31 12:01 13:01 6:30 7:39 9:31 12:01 13:01 16:29 17:41

9 勘七新田 - - - 6:32 7:41 - - - 16:27 17:39

10 長場 - - - 6:34 7:43 - - - 16:26 17:38

11 鷲津 9:32 12:00 13:00 - - 9:32 12:00 13:00 - -

12 鷲津中 9:33 11:59 12:59 - - 9:33 11:59 12:59 - -

13 長場橋 9:34 11:58 12:58 - - 9:34 11:58 12:58 - -

14 長浦コミュニティセンター 9:36 11:56 12:56 6:36 7:45 9:36 11:56 12:56 16:24 17:36

15 農村公園前 9:37 11:55 12:55 6:38 7:47 9:37 11:55 12:55 16:23 17:35

16 浦木内沼(乗継地点) 9:39 11:53 12:53 6:40 7:49 9:39 11:53 12:53 16:21 17:33

17 浦木交差点前 9:40 11:52 12:52 - - 9:40 11:52 12:52 - -

18 浦木長戸 9:41 11:51 12:51 - - 9:41 11:51 12:51 - -

19 古鳥屋 9:43 11:49 12:49 - - 9:43 11:49 12:49 - -

20 上土地亀 9:44 11:48 12:48 - - 9:44 11:48 12:48 - -

21 上土地亀公民館 9:46 11:46 12:46 - - 9:46 11:46 12:46 - -

22 光晴中学校 - - - 6:44 7:53 - - - 16:17 17:31

23 葛塚小学校 9:47 11:45 12:45 6:46 7:55 9:47 11:45 12:45 16:15 17:29

24 川西2丁目 9:48 11:44 12:44 - - 9:48 11:44 12:44 - -

25 川西3丁目 9:49 11:43 12:43 - - 9:49 11:43 12:43 - -

26 他門 9:51 11:41 12:41 - - 9:51 11:41 12:41 - -

27 福明寺 9:54 11:38 12:38 6:44 7:53 9:54 11:38 12:38 16:13 17:25

28 白新町 - - - 6:46 7:55 - - - 16:12 17:27

29 北区役所・図書館前 9:55 11:37 12:37 - - 9:55 11:37 12:37 - -

30 朝日町 9:56 11:36 12:36 - - 9:56 11:36 12:36 - -

31 法華鳥屋 9:57 11:35 12:35 - - 9:57 11:35 12:35 - -

32 豊栄駅南口 9:59 11:33 12:33 6:52 8:01 9:59 11:33 12:33 16:10 17:22

33 豊栄病院 10:02 11:31 12:31 - - 10:02 11:31 12:31 - -

34 石動一丁目 10:03 11:30 12:30 - - 10:03 11:30 12:30 - -

※JRダイヤによる変更となる場合有

予約の必要

運行日

使用用途

スクールライナー

往路・復路

(令和6年7月1日改定)

停留所
夏期（4月～11月） 冬期（12月～3月）


